PTA 会員各位

令和７年７月１６日

調布市立調和小学校 PTA

第２回運営委員会だより
７月１６日（水曜日）

１ 会長あいさつ

  日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

  さて、行事当番につきましては、昨年度からの変更点があり、皆様にはご心配やご迷惑をおかけした

ことと存じます。大変申し訳ございませんでした。

  当番もようやく確定し、これからいよいよ忙しくなってまいります。

  引き続き皆様には大変お世話になりますが、どうぞご無理のない範囲でご協力いただけますようお願い

申し上げます。もし、ご協力が難しい場合は、どうかご遠慮なくお知らせくださいね。

  連日の猛暑で体調を崩しやすい時期ですので、お子様方はもちろんのこと、皆様ご自身もどうぞご自愛

ください。

２ 校長先生のお話

  日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

また、この 1 学期間、保護者の皆様に御理解と御協力、そして温かく支えていただきましたおかげで、

無事に 1 学期を終えることができますことに重ねまして感謝申し上げます。

2 学期にはスポーツフェスタや音楽発表会等、多くの行事が予定されています。

一つ一つの行事が子どもたちの成長へとつながるよう、教職員一同、力を合わせて努めてまいります。

今後とも PTA 役員の皆様をはじめ、保護者の皆様には様々な形でお力添えいただくことと存じますが、

よろしくお願いいたします。

まもなく 44 日間の夏休みとなりますが、お子様と楽しく安全で充実した 44 日間をお過ごしください。

３  報告・今後の予定《7 月～9 月》

月 火 水 木 金 土 日

３０ 7/1 ２ ３ ４ ５ ６

ふれあい月間終了 保護者会

(2/4/6)

避難訓練 保護者会(1/3/5)

 安全指導

JSL 水遊び

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３

水泳指導終了

４時間授業

４時間授業

５時間授業

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０

給食終了

大掃除

終業式

バリアフリー映画体

験会

サマーフェスタ

21 22 23 24 25 26 27

海の日

夏季休業開始

～8/31 まで

個人面談期間開

始

～7/２９まで

健全定例会

28 29 30 31 8/1 2 3

 個人面談終了    野川生き物観察会 JSL 料理王決定戦

４ ５ ６ ７ 8 ９ １０

１１ １２ １３ １４ １５ １６ １７

18 19 20 21 22 23 24

     神代団地盆踊り 神代団地盆踊り

２５ 26 ２７ 2８ 2９ ３０ ３１

 健全定例会

ラジオ体操

ラジオ体操

ラジオ体操

ラジオ体操

広場コンサート

ラジオ体操

9/1 ２ ３ ４ ５ ６ ７

※上記予定は変更する可能性があります。

１）行事（行事別当番で割振りのあるもの）

行事名 開催有無／予定日

あいさつ運動 11 月 4 日（火）～7 日（金）

地区協防災訓練 【未定】11 月 予定

一泊キャンプ 11 月 8 日（土）、9 日（日）

金子ふれあいまつり 11 月 16 日(日）/バリアフリー映画体験会 7 月 18 日（金）

耐寒マラソン 【未定】1 月

小学生スポーツ推進交流会(ドッチビー大会) 2 月 23 日(月)

20 キロハイク 【未定】3 月

２）校外行事（校外行事別当番で割振りのあるもの）

行事名 開催有無／予定日

野川生き物観察会 8 月 2 日（土）

神代団地盆踊りパトロール 8 月 23 日（土）、24 日(日）

ラジオ体操 8 月 26 日（火）～30 日（土）

連合音楽会手伝い 【未定】（12 月頃）

４ 学級報告

★各クラスのオープンチャット網の参加者数は以下の通り

１年 ２年 ３年

各クラス全家庭登録ずみ 各クラス全家庭登録済み 各クラス全家庭登録済み

４年 ５年 ６年

１家庭除き他家庭登録済み ２家庭除き他家庭登録済み ２家庭除き他家庭登録済み

★活動報告

1 年 7/3（木） 保護者会後に親睦会実施

※以下を配布済み

行事別当番の決定のお知らせ

行事別オープンチャット登録依頼

PTA 会費納入方法について

調和小パトロールマーク掲示のお願い

「子供たちの登下校時の見守り」にご協力ください

リサイクルボックスのお知らせ

ベルマーク協力のお願い

少年野球チーム調布メンパース体験会のお知らせ

野川生き物観察会

ありがとうコンサート

金子ふれあいまつり バリアフリー映画体験会

PTA サークルメンバー募集

５ 連絡事項

★庶務

○ 「ウェブベルマークご協力お願い」6 月初旬配信

○ 転入生キットについて

〈リサイクルボックス在庫表〉（7/4 現在）

品名 サイズ 在庫数 品名 サイズ 在庫数

水着（男子） 110cm 1 上履き（新品） ２６cm 1

水着（女子）

セパレート

110～120

cm

1  26.5cm 1

水着用下着

（女子）

フリー

M

１

１

防災頭巾 ー 2

★会計

○ PTA 保険契約について

○ 助成金受け渡し状況について

○ PTA 会費入金のリマインド配信について

○ PTA 会費の入金状況について

○ PTA 会費１学期、転出対応について

○ １学期会計監査実施日について 7/25(金)予定

★書記

○本年度書記各報告用のアドレスとラインワークスの活用、締切日時について

○広報誌（サトイモ通信）第 1 号(教職員紹介号)について ７月発行

★校外

○ 親の目マーク→調和小パトロールマークへ変更

○ 申し込み方法変更

○ 調和小パトロールマーク ６枚配布

○ こどもの家 登録１件削除

★P 連（清水）

○ 6/15（日） ブロック会議

    ○ 6/27 （金）第 1 回理事会

    ○ 7/28（月） 施設改善環境整備要望書の提出期限

★ちょうわ地区協議会（清水）

○ 6/4（水）サマーフェスタ運営委員会

    ○ 6/18（火） 定例

    ○ 7/15（火）定例

    ○ 7/19（土）サマーフェスタ

    ○ 8/2（土） 野川生き物観察会

    ○ 8/26（火）～8/30（土） ラジオ体操

★ココイケ（清水）

○定期活動

ココイケ清掃 4/6（日） 5/12（月） 6/1（日） 6/29（日）

      野川環境保全活動 4/6（日） 6/1（日） 6/29（日）

    ○イベント

      潮干狩り 4/13 （日）

       生き物調査（東京都野川流域連絡会の生きもの調査に参加）

      ホタル鑑賞会（深大寺） 5/18（日）

○その他

      サマーフェスタ打ち合わせ 6/21（土）、23（月）

      池の水量の確認及び継ぎ足し、生き物の状態確認 随時

      ７月、８月は２回の活動を予定（7/14（月）決定）

      7/19（土） サマーフェスタ出店

      入会随時募集‼

  ★その他（清水）

     ○ 6/5（木）PTA 保険契約

    ○ 6/15（日）SHC 総会出席

    ○ 6/27 （金）健全育成懇親会参加

    ○ 7/25（金）会計監査

★健全（米田）

○ 6/27（金） 健全定例会・懇親会

○ 7/6（日） JSL 水遊び

○ 7/22（火） 健全定例会

○ 8/3（日） JSL 料理王決定戦

○ 8/23（土）、24（日） 神代団地盆踊り

○ 8/26（火） 健全定例会

○ 8/30（土） 広場コンサート

★おやじ倶楽部(兼松）

○ 7/19（土）  サマーフェスタ

○ 7/26（土）  納涼祭

○ 8/23(土)、24(日)  神代団地盆踊り大会

★調和 SHC 俱楽部(兼松）

○ 地域運動会（10/26（日））関連

○ 7/23（水） 第 2 回地域運動会実行委員会＠大町ふれあいの家

★調布市社会福祉協議会(兼松）

○ 金子ふれあいまつり実行委員会  第三回 8/29(金)10 時～＠金子地域福祉センター

○ バリアフリー映画体験会            7/18(金)14:45～ @神代団地第一集会所

★サークル活動（兼松）

 活動予定 備考

バレーボール 場所/日程：調和小アリーナ/（金）19:00-21:00
メンバー随時募集

中！

ソフトボール

場所/日程：調和小校庭/第 2、第 4(日) 16:00-18:00

調布市立小学校 PTA ソフトボール大会があり、現在予選リーグ中現

在２戦２勝！（残り２試合）決勝トーナメントは１１月

メンバー随時募集

中！

楽しむことを最優

先に練習中で

す！！！

６ その他連絡事項

★ 行事別当番に関して（石谷）

○ 近日中に修正版行事当番表を配信と書面にて配布予定。

★今後の情報発信と、LINE 連絡網について

○ LINE 連絡網での情報伝達について、学級委員さんのご協力をありがとうございます。

○ 現状、PTA にて把握している連絡方法は以下の３つです。

       ①役員用 LINE Works ・・・役員/学級委員間での連絡

②クラス別オープンチャット・・・LINE オープンチャットでのクラス毎での連絡網

③行事別オープンチャット ・・・LINE オープンチャットでの行事毎情報の発信

７ 協議・議案事項

★今回は報告、連絡事項のみとなりますので協議事項はありません。

８ 副校長先生のお話

  日頃から本校の教育活動に御理解・御協力いただき、誠にありがとうございます。

早いもので、今週末には１学期の終業式を迎えます。

この１学期を振り返ると、子どもたちは日々の学習はもとより、校外学習や移動教室といった学校行事にも意欲的に

取り組み、笑顔あふれる姿が多く見られました。調布市教育委員会をはじめ、子どもたちの様子を御覧いただいた

方々からは、子どもたちの前向きな学びの姿勢や明るい表情について、高い評価と温かいお言葉をいただいて

おります。

２学期も、より充実した教育活動を展開できるよう、教職員一同、力を尽くしてまいります。

また、６月下旬以降は熱中症指数が基準値を超える日が続き、屋外での活動を見合わせるなどの対応を

行ってまいりました。そのような中、登校時刻に関して保護者の皆様に御協力いただいたことに深く感謝

申し上げます。

２学期以降も、熱中症予防のため、８時１５分以降の登校に御理解と御協力をお願いいたします。

結びになりますが、PTA 役員をはじめ、保護者の皆様にも、引き続き御理解・御協力・御支援を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。

９ 今後の役員会・運営委員会の開催予定日 2 ヶ月に一回開催

日程

時間 場所/形式  

（予定）
会議名

出席者

開始  終了 役員 学級委員

9 月 24 日(水) ー ～ ー 書面開催 第 3 回運営委員会 〇 〇

11 月中頃 ー ～ ー 書面開催 第 4 回運営委員会 〇 〇

 1 月中頃 ー ～ ー 書面開催 第 5 回運営委員会 〇 〇

 3 月中頃 ー ～ ー 書面開催あるいは Meet 第 6 回運営委員会 〇 〇

※上記予定は開催場所も含め変更する可能性があります。その際は事前にお知らせします。

※今年度は基本的に全て書面開催予定です。（面会開催の場合、三役のみ地域開放会議室）

「明るい笑顔・助け合い・共に歩こう PTA」の為に

顔が見えないコミュニケーションの難しさを解消するために、LINE Works 上での写真登録をお願いします。

子供と一緒に写っている写真や、横顔など（三役もご参考に）

                              （以下イメージ画像です）